
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск №13 2011 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р ЕШ ЕНИ Е

от 08.08.2011 № 20 Санкт- Петербург

О внесении изменений в Решение № 24 от 23.11.2010 «О бюджете 
муниципального образования поселок Левашово на 2011 год»

Заслушав Главу местной администрации С.Н. Фёдорова о необходимости внесения измене-
ний в Ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования по-
селок Левашово на 2011год, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ и заключением бюджет-
но-финансовой Комиссии МС МО пос. Левашово,

Муниципальный Совет
Решил:
1. Внести изменения в Приложение № 3 к Решению № 24 от 23.11.2010 «О бюджете муници-

пального образования поселок Левашово на 2011 год в соответствии с Приложением № 1 к на-
стоящему решению.

2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу МО пос. Левашово 

О.Д. Иванова.

Глава МО пос. Левашово О.Д. Иванов

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета МО поселок Левашово

от «  08» августа 201 1г. № 20
Приложение № 3

к решению Муниципального Совета МО поселок Левашово
от «23» ноября 2010г. № 24

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального 
образования поселок Левашово на 2011 год (тыс. руб.)

№ п\п Наименование 

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

и 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Ко
д 

эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
ст

ат
ьи

 р
ас

хо
до

в

Су
м

м
а 

на
 г

од
   

  

1 2 3 4 5 6 7 8

 ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ, ПОЛУЧАТЕЛЬ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА –  
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МО ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО, КОД Администратора-991

      

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 0100    5628,50

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

991 0102    219,52

1.1 Глава муниципального образования 991 0102 002 0100   219,52

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0102 002 0100 500  219,52

1.1.1.1 Заработная плата 991 0102 002 0100 500 211 163,58

1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0102 002 0100 500 213 55,94

2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

991 0103    1 434,26

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои  полномочия на непостоянной основе 991 0103 002 0400   112,80

2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0103 002 0400 500  112,80

2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0400 500 226 112,80

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 991 0103 002 0600   1321,46

2.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0103 002 0600 500  1321,46

2.2.1.1 Заработная плата 991 0103 002 0600 500 211 926,90

2.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0103 002 0600 500 213 316,98

2.2.1.3 Услуги связи 991 0103 002 0600 500 221 36,00

2.2.1.4 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0600 500 226 3,38

2.2.1.5 Увеличение стоимости основных средств 991 0103 002 0600 500 310 38,20

3 Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

991 0104    3917,72

3.1 Глава местной администрации  991 0104 002 0500   878,05

3.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0104 002 0500 500  878,05

3.1.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0500 500 211 654,30

3.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0500 500 213 223,75

3.2 Центральный  аппарат 991 0104 002 0200   3039,67

3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0104 002 0200 500  3026,97

3.2.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0200 500 211 1279,62

3.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0200 500 213 438,65

3.2.1.3 Оплата работ, услуг 991 0104 002 0200 500 220 1205,50

3.2.1.3.1 Услуги связи 991 0104 002 0200 500 221 92,00

3.2.1.3.2 Коммунальные услуги 991 0104 002 0200 500 223 75,00

3.2.1.3.4 Работы, услуги по содержанию имущества 991 0104 002 0200 500 225 20,00

3.2.1.3.5 Прочие работы, услуги 991 0104 002 0200 500 226 1018,50

№ п\п Наименование 

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

и 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Ко
д 

эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
ст

ат
ьи

 р
ас

хо
до

в

Су
м

м
а 

на
 г

од
   

  

3.2.1.4 Прочие расходы 991 0104 002 0200 500 290 45,40

3.2.1.5 Поступление нефинансовых активов 991 0104 002 0200 500 300 57,80

3.2.1.5.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0104 002 0200 500 310 1,80

3.2.1.5.2 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0104 002 0200 500 340 56,00

3.2.3 Расходы на составление протоколов об административных правонарушениях за счет средств 
субвенции

991 0104 002 0202   12,70

3.2.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 0104 002 0202 598  12,70

3.2.3.1.1 Увеличение стоимости материальных  запасов 991 0104 002 0202 598 340 12,70

4 Резервные фонды 991 0111    50,00

4.1 Резервный фонд местной администрации 991 0111 070 0100   50,00

4.1.1 Прочие расходы 991 0111 070 0100 013  50,00

4.1.1.1 Прочие расходы 991 0111 070 0100 013 290 50,00

5 Другие общегосударственные вопросы 991 0113    7,00

5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

991 0113 090 0100   4,00

5.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0113 090 0100 500  4,00

5.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 090 0100 500 226 4,00

5.2 Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки 
деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории муниципального образования

991 0113 092 0100   3,00

5.2.1 Субсидии некоммерческим организациям 991 0113 092 0100 019  3,00

5.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 092 0100 019 226 3,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 991 0300    12,00

1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

991 0309    12,00

1.1 Муниципальные целевые программы по защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне

991 0309 795 0100   12,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0309 795 0100 500  12,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0100 500 226 12,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 0400    2385,00

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 0409    2385,00

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных 
образований (в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга)

991 0409 315 0100   2385,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0409 315 0100 500  2385,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0409 315 0100 500 226 2385,00

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 0500    8494,30

1  Благоустройство 991 0503    3559,98

1.1 Обеспечение санитарного благополучия населения 991 0503 600 0200   1010,98

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0200 500  1010,98

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0200 500 226 1010,98

1.1.1.1.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 991 0503 600 0202   1000,00

1.1.1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0202 500  1000,00

1.1.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0202 500 226 1000,00

1.1.1.1.2 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 991 0503 600 0203   10,98

1.1.1.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0203 500  10,98

1.1.1.1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0203 500 226 10,98

1.2 Проведение санитарных рубок 991 0503 600 0302   100,00

1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0302 500  100,00

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0302 500 226 100,00

1.3 Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 991 0503 600 0401   1722,64

1.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0401 500  269,64

1.3.1.1 Прочие работы,  услуги 991 0503 600 0401 500 226 142,10

1.3.1.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0401 500 310 127,54

1.3.2 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных бюджетов

991 0503 600 0401 599  1453,00

1.3.2.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0 401 599 226 277,42

1.3.2.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0401 599 310 1175,58

1.4 Обустройство и содержание спортивных площадок 991 0503 600 0105   600,36

1.4.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0105 500  53,36

1.4.1.1 Прочие работы,  услуги 991 0503 600 0105 500 226 9,26



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2 Выпуск №13

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА
Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, Е.П. Назарова, 
О.А. Островская, С.Н. Федоров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

Отпечатано с готовых диапозитивов в ООО «Альт-принт».
Санкт-Петербург, Свердловская наб., д. 14/2. Заказ № 1758. Подписано в печать: 09.08.2011 г. 

Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ п\п Наименование 

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

и 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Ко
д 

эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
ст

ат
ьи

 р
ас

хо
до

в

Су
м

м
а 

на
 г

од
   

  

1.4.1.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0105 500 310 44,10

1.4.2 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных бюджетов

991 0503 600 0105 599  547,00

1.4.2.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 01 05 599 226 150,68

1.4.2.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0105 599 310 396,32

1.5 Содержание и благоустройство, обеспечение сохранности и восстановление мест 
погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечиваю-
щих память погибших

991 0503 600 0405   126,00

1.5.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0405 500  126,00

1.5.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0405 500 226 126,00

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 991 0505    4934,32

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального учреждения, осуществляющего 
работы руководство и управление в сфере жилищно-коммунального хозяйства

991 0505 002 9901   4934,32

2.1.1 Выполнение функций бюджетными учреждениями 991 0505 002 9901 001  4934,32

2.1.1.1 Заработная плата 991 0505 002 9901 001 211 855,00

2.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0505 002 9901 001 213 301,00

2.1.1.3 Транспортные услуги 991 0505 002 9901 001 222 207,00

2.1.1.4 Прочие работы,  услуги 991 0505 002 9901 001 226 3395,42

2.1.1.5 Прочие расходы 991 0505 002 9901 001 290 1,00

2.1.1.6 Увеличение стоимости основных средств 991 0505 002 9901 001 310 55,86

2.1.1.7 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0505 002 9901 001 340 119,04

 ОБРАЗОВАНИЕ 991 0700    20,00

1 Молодежная политика и оздоровление детей 991 0707    20,00

1.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

991 0707 431 0100   6,20

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0707 431 0100 500  6,20

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0100 500 226 6,20

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на 
территории муниципального образования

991 0707 431 0200   13,80

1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0707 431 0200 500  13,80

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0200 500 226 13,80

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 0800    650,00

1 Культура 991 0801    650,00

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских  праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

991 0801 450 0100   650,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0801 450 0100 500  650,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0801 450 0100 500 226 650,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 1000    1643,00

1 Охрана семьи и детства 991 1004    1643,00

1.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 991 1004 520 1301   988,60

1.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 520 1301 598  988,60

1.1.1.1 Пособия по социальной помощи населению 991 1004 520 1301 598 262 988,60

1.2 Оплата труда приемного родителя 991 1004 520 1302   101,70

1.2.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 520 1302 598  101,70

1.2.1.1. Прочие работы, услуги 991 1004 520 1302 598 226 101,70

1.3 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 991 1004 002 0201   552,70

1.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 002 0201 598  552,70

1.3.1.1 Заработная плата 991 1004 002 0201 598 211 381,64

1.3.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 1004 002 0201 598 213 130,56

1.3.1.3 Поступление нефинансовых активов 991 1004 002 0201 598 300 40,50

1.3.1.3.1 Увеличение стоимости основных средств 991 1004 002 0201 598 310 34,16

1.3.1.3.2 Увеличение стоимости материальных  запасов 991 1004 002 0201 598 340 6,34

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 1100    75,00

1 Физическая культура 991 1101    75,00

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

991 1101 512 0100   75,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 1101 512 0100 500  75,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1101 512 0100 500 226 75,00

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 1200    300,00

1 Периодическая печать и издательства 991 1202    300,00

1.1 Опубликование  муниципальных правовых актов в средствах массовой информации 991 1202 457 0300   300,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 1202 457 0300 500  300,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1202 457 0300 500 226 300,00

 ИТОГО РАСХОДОВ      19207,80

НОВОЕ В ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ О ВЫБОРАХ

29 июля 2011 года вступил в силу обновленный закон Санкт-Петербурга «О выборах депута-
тов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга», который и будет применяться при подго-
товке и проведении предстоящих 4 декабря этого года выборах региональных парламентариев.

В сравнении с законом, применявшимся в 2007 году, подавляющее большинство изменений 
вызвано новыми требованиями федерального законодательства.

Так, еще в начале 2009 года отменена возможность внесения избирательного залога в каче-
стве механизма выдвижения кандидатов. Таким образом, на предстоящих выборах все семь за-
регистрированных сегодня политических партий (или их Санкт-Петербургские региональные 
отделения) должны будут провести съезды (конференции) и выдвинуть списки кандидатов. При 
этом для регистрации списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ», «КПРФ», «ЛДПР» и «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» (все они представлены в настоящее время в 
действующих составах Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
и Законодательного Собрания Санкт-Петербурга), следует представить лишь требуемые зако-
нодательством документы, подтверждающие инициативу партии о выдвижении списка, необ-
ходимую информацию и копии документов о кандидатах, а также некоторые финансовые доку-
менты. Тем партиям, которые не представлены в российском или городском парламенте (партии 
«ПРАВОЕ ДЕЛО», «ПАТРИОТЫ РОССИИ» и «ЯБЛОКО») для регистрации потребуется дополнитель-
но представить в свою поддержку подписи избирателей. Количество представляемых подписей 
при этом осталось на том же уровне, что и в 2007 году, то есть 1% от числа зарегистрированных 
избирателей (на 1 июля 2011 года это составляет почти 34 тысячи подписи).

В рамках реализации озвученного Федеральному Собранию Российской Федерации Посла-
ния Президента Российской Федерации 2009 года фактически снижен так называемый «загра-
дительный барьер». Так партия, которая получит по результатам выборов менее 5% голосов из-
бирателей, вообще не будет допущена до распределения депутатских мандатов; партии, за кото-
рых высказались от 5 до 7% избирателей – обязательно получат по одному мандату; более успеш-
ные партии займут места в Законодательном Собрании Санкт-Петербурга пропорционально по-
лученным голосам.

За прошедшее время в целях обеспечения равенства доступа к соответствующим ресурсам 
изменился порядок предоставления эфирного времени и печатных площадей в СМИ, а также вы-
деления помещений для встреч с избирателями для проведения предвыборной агитации. Так на 
весь агитационный период (а он начинается за 28 дней до дня голосования и заканчивается на-
кануне дня выборов) региональные государственные организации телерадиовещания обязаны 
резервировать не менее 120 минут эфирного времени для проведения предвыборной агитации 
на бесплатной основе, а также не менее 240 минут эфирного времени для предоставления поли-
тическим партиям за плату.

Редакции государственных печатных СМИ обязаны зарезервировать не менее 5% от обще-
го размера еженедельной печатной площади своего издания для безвозмездного предоставле-
ния политическим партиям и еще не менее 10% еженедельного объема печатных площадей для 
публикации агитационных материалов за плату.

Остальные СМИ, в том числе и муниципальные, вправе предоставлять свой эфир и площади 
за плату на равных для всех партий условиях, при этом соответствующие расценки должны быть 
опубликованы в течение месяца со дня начала избирательной кампании и представлены в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию.

Если помещение, находящееся в государственной или муниципальной собственности, пригод-
ное для проведения агитационных мероприятий, было предоставлено одной политической пар-
тии, собственник или владелец помещения не вправе отказать другой политической партии, за-
регистрировавшей список кандидатов, в предоставлении этого же помещения на таких же усло-
виях в течение агитационного периода. При этом заявки на выделение соответствующих поме-
щений для проведения встреч представителей политических партий, зарегистрировавших спис-
ки кандидатов, с избирателями, рассматриваются собственниками, владельцами этих помеще-
ний в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.

Особенностями нового петербургского закона, не связанного с изменениями федерально-
го законодательства, являются предоставление права голосовать лицам, временно зарегистри-
рованным на территории Санкт-Петербурга, и возможность голосования избирателей по почте.

Так, теперь на выборах петербургских парламентариев, как и на выборах депутатов Государ-
ственной Думы и Президента Российской Федерации, в том числе имеют право голосовать воен-
нослужащие и студенты, обучающиеся по очной форме обучения. Следует отметить, что указан-
ные категории лиц должны быть зарегистрированы по месту жительства и (или) месту пребыва-
ния на территории Санкт-Петербурга по состоянию на день голосования.

Самым заметным изменением избирательного процесса, безусловно, является возможность 
голосования по почте. Этой возможностью смогут воспользоваться избиратели, которые 4 декаб-
ря не смогут прибыть в помещение своего избирательного участка (за исключением тех, к кому 
участковые избирательные комиссии обычно приходят с переносным ящиком для голосования 
на дом). В первую очередь нововведение коснется так называемых «московских петербуржцев», 
которые, обладая правом голосовать, до последнего времени практически не могли участвовать 
в петербургских выборах. Сам порядок голосования по почте устанавливается Центральной из-
бирательной комиссией Российской Федерации, но уже сейчас можно сказать, что избиратели 
смогут в том числе по почте получить избирательный бюллетень от территориальных избира-
тельных комиссий, а затем, сделав свой выбор, заблаговременно отправить по почте бюллетень 
с отметкой в специальных конвертах. Механизм голосования по почте предусматривает провер-
ку права гражданина принимать участие в соответствующих выборах, а также обеспечение тай-
ны голосования. Избиратели, отправляя по почте бюллетень, должны учесть примерные сроки 
прохождения почтовой корреспонденции.

Дополнительную информацию о подготовке и проведении выборов депутатов Законодатель-
ного Собрания Санкт-Петербурга можно получить на сайте Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии: http: //st-petersburg. izbirkom. ru.

Санкт-Петербургская избирательная комиссия


